
Cesta od screeningu sluchu 
novorozenců a dětí v 5 letech 

k pedaudiologickému centru 

Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku

Fakultní nemocnice Hradec Králové

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové

V. Chrobok, J. Dršata, M. Homoláč, 
K. Hejduk, R. Chloupková 

7. Konference PREVON, 6.12.2023



Obsah – Screening sluchu

včera
dnes 
a zítra

Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 6.12.2023



Historiescreeningu sluchu novorozenců

 50. léta 20. století
 první vyhledávání vrozených vad sluchu 

 70. léta 20. století
 behaviorální i objektivní testy 

 80. léta 20. století
 počátek použití AABR pro screening sluchu 

 1988
 celoplošný screening sluchu novorozenců otoakustickými emisemi v Londýně

 1993
 Joint Committee on Infant Hearing doporučuje celoplošný (univerzální) 

screening sluchu novorozenců
 1998

 1. konference o novorozeneckém screeningu sluchu v Miláně 
 stanovena metodika vyšetření

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 

Grandori F. European Consensus Statement on Neonatal Hearing Screening Finalised at the European Consensus
Development Conference on Neonatal Hearing Screening May 1998, Milan, Italy. 



Screening sluchu – smysl a cíle

Včasná detekce a rehabilitace sluchové vady

 screening do 1 měsíce
 stanovení sluchu do 3 měsíců
 sluchadla do 6 měsíců
 CI do 12 (24) měsíců

Důsledky pozdní péče
 uzavření sluchových center
 poškození vývoje řeči

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



Epidemiologie a screening v ČR

 trvalá porucha sluchu 
 prevalence ≈ 0,2 %
 100 – 200 dětí/rok v ČR

 pobyt na JIRP 
 incidence trvalé poruchy sluchu 7 – 15x vyšší

 2012 – celoplošný screening sluchu    
novorozenců v ČR                                            

 TEOAE

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



Screening 2012 přehled FN HK

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



2017 - Screeing sluchu - úvod

 Funkční screening:
 jednoduchý, komfortní

 neinvasivní OAE, AABR: 
prošel/neprošel

 výtěžný
 celoplošný (11+10 pracovišť VČ)
 včasný, plynulý: funkční řetězec

6.12.2023

Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému 
centru 



Novorozenecký screening

VÝSLEDKY 
2016

Východočeský region
(Královehradecký a 

Pardubický kraj) 

Moravskoslezský kraj

Počet 
narozených 
dětí 

10 929 11 537

Porodnice OAE 
výbavné
10 472

OAE nevýbavné
458

OAE výbavné
10895

OAE nevýbavné
282

ORL 
rescreening

OAE 
výbavné

471

OAE nevýbavné
149

OAE výbavné
158

OAE nevýbavné
75

Centrum Není TPS

10

Sluchadla

12

CI

10

Není TPS

61

Sluchadla

20

CI

0

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 





Téma



0,0% 0,1%

16,0%

51,7%

67,1%
71,9%

75,4% 77,1% 79,2%
83,1%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Pokrytí novorozenců screeningem sluchu v čase

Pokrytí novorozenců screeningem sluchu setrvale roste, v roce 2019 bylo do 90 dnů od narození
vyšetřeno 83,1 % novorozenců.

Screening sluchu u novorozenců (73028)
(N = 582 651 vyšetřených dětí)

Zdroj dat: NRHZS, ČSÚ

Rok narození

Po
kr

yt
í

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



2019



Neonatologické oddělení

100
95.8

4.2

100
95.6

4.4

100
95.8

4.2

100
95.4

4.6

100 95.5

4.5

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

%

V % : Královéhradecký + Pardubický kraj

Počet narozených Bilat. Positivní Negat. + neprovedeno

2014 2015 2016 2017 2018


Graf2

		100		95.8		4.2

		100		95.6		4.4

		100		95.8		4.2

		100		95.4		4.6

		100		95.5		4.5



2014

2015

2016

2017

2018

Počet narozených

Bilat. Positivní

Negat. + neprovedeno

%

V % : Královéhradecký + Pardubický kraj



HK-PU-Grafy

		Porodnice

		2017						2016						2015						2014						2018												Rok		Počet narozených		Bilat. Positivní		Negat. + neprovedeno

																																						2014		11185		10713		457						Počet narozených		11185		11214		10929		10974		11551				Počet narozených		100		100		100		100		100

																																						2015		11214		10717		497						Bilat. Positivní		10713		10717		10472		10413		10996				Bilat. Positivní		95.8		95.6		95.8		95.4		95.5

		Narození celkem		10974				Narození celkem		10929				Narození celkem		11214				Narození celkem		11185				Narození celkem		11551										2016		10929		10472		458						Negat. + neprovedeno		457		497		458		503		520				Negat. + neprovedeno		4.2		4.4		4.2		4.6		4.5

		Bilat. Positivní		10413				Bilat. Positivní		10472				Bilat. Positivní		10717				Bilat. Positivní		10713				Bilat. Positivní		10996										2017		10974		10413		503

		Negat. + neprovedeno		503				Negat. + neprovedeno		458				Negat. + neprovedeno		497				Negat. + neprovedeno		457				Negat. + neprovedeno		520

		ORL

		2017						2016						2015						2014						2018

		Vyšetření celkem		484				Vyšetření celkem		437				Vyšetření celkem		447				Vyšetření celkem		494				Vyšetření celkem		645

		Positivní oboutranně		351				Positivní oboutranně		286				Positivní oboutranně		239				Positivní oboutranně		363				Positivní oboutranně		471

		Negativní oboustranně		94				Negativní oboustranně		62				Negativní oboustranně		47				Negativní oboustranně		82				Negativní oboustranně		80

		Negativní jednostranně		70				Negativní jednostranně		87				Negativní jednostranně		84				Negativní jednostranně		71				Negativní jednostranně		91

				164						149																		171

																																																		Vyšetření celkem		494		447		437		484						Vyšetření celkem		108		89.9		95.4		96.2		124

																																																		Positivní oboutranně		363		239		286		351						Positivní oboutranně		73.5		53.5		65.5		72.5		73.0

																																																		Negativní oboustranně		82		47		62		94						Negativní oboustranně		16.6		10.5		14.2		19.4		12.4

																																																		Negativní jednostranně		71		84		87		70						Negativní jednostranně		14.3		18.9		19.9		14.5		14.1

		Porovnání počtu narozených dětí v letech 2014-2017 v Pardubickém a Královéhradeckém kraji.																				Porovnání počtu narozených dětí v roce 2015-2017 v jednotlivých nemocnicích (Pardubický a Královehradecký kraj)

		Podovné jsou roky 2017-2016 a potom 2014-2015																				Nejvíce Hradec, pak  Pardubice a Ústí

																						Nejmémě Svitavy až Náchod

		Srovnání porodnic v roce 2014-2017 (emise negativní + neprovedeny)

		Nejvíce Pardubice, pak skupina Svitavy až Ústí, nejméně Jičín až Trutnov)																				Srovnání ORL v roce 2015-2017 (počet vyšetřených dětí)

																						Nejvíce FNHK, pak Pardubice, skupina Jilemnice-Usti, nejméně Rychnov až Trutnov

		Rok		FNHK		Jicin		Jilemnice		Nachod		Trutnov		Rychnov		Pardubice		Chrudim		Svitavy		Usti

		2014		1.49		4.53		8.98		0.79		1.32		2.81		3.82		5.31		8.43		5.88

		2015		1.21		4		10.25		3.43		2.45		2.57		4.27		5.93		8.77		5.3

		2016		0.4		3.92		6.66		2.02		2.86		3.66		7.58		5.16		7.75		3.87

		2017		0.7		3.28		8.71		2.31		1.62		3.27		8.42		5.51		7.37		6.1

				0.95		3.93		8.65		2.14		2.06		3.08		6.02		5.48		8.08		5.29

				Rok

				FNHK		1.49		1.21		0.4		0.7		0.9

				Jičín		4.53		4		3.92		3.28		3.47

				Jilemnice		8.98		10.25		6.66		8.71		7.81

				Náchod		0.79		3.43		2.02		2.31		4.52

				Trutnov		1.32		2.45		2.86		1.62		3.29

				Rychnov nad Kněžnou		2.81		2.57		3.66		3.27		2.09

				Pardubice		3.82		4.27		7.58		8.42		8.83

				Chrudim		5.31		5.93		5.16		5.51		2.85

				Svitavy		8.43		8.77		7.75		7.37		11.47

				Ústí nad Orlicí		5.88		5.3		3.87		6.1		4.52

				Rok

				Očekáváni (bilat. neg. screening):		71		84		87		70		91

				není TPS		3		8		10		9		3

				sluchadla		5		10		12		17		7

				do CKI		5		2		10		5		7





HK-PU-Grafy

		



Počet narozených dětí v roce 2017 
Královéhradecký + Pardubický kraj



Data

		



Počet narozených dětí v roce 2016 
Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Počet narozených dětí v roce 2015 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Počet narozených

Bilat. Positivní

Negat. + neprovedeno

Počet dětí

Počet narozených dětí: Královéhradecký + Pardubický kraj



		



Počet narozených dětí v roce 2014 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Počet narozených

Bilat. Positivní

Negat. + neprovedeno

%

V % : Královéhradecký + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 484

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2017 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 437

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2016 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 447

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2015 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 494

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2014 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

Vyšetření celkem

Positivní oboutranně

Negativní oboustranně

Negativní jednostranně

Počet dětí

Počet vyšetřených dětí na ORL:  Královéhradecký + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Vyšetření celkem

Positivní oboutranně

Negativní oboustranně

Negativní jednostranně

%

Počet vyšetřených dětí na ORL v % : Královéhradecký + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Rok

FNHK

Jičín

Jilemnice

Náchod

Trutnov

Rychnov nad Kněžnou

Pardubice

Chrudim

Svitavy

Ústí nad Orlicí

%

Srovnání porodnic 2014 - 2017 (počet dětí v %), emise negativní nebo neprovedeny



		



2014

2015

2016

2017

Rok

FNHK

Jičín

Jilemnice

Náchod

Trutnov

Rychnov nad Kněžnou

Pardubice

Chrudim

Svitavy

Ústí nad Orlicí

%

Srovnání porodnic 2014 - 2017 (počet dětí v %), emise negativní nebo neprovedeny



		



2014

2015

2016

2017

2018

Rok

Očekáváni (bilat. neg. screening):

není TPS

sluchadla

do CKI

Počet dětí

Počet dětí (reg. centra HK+Pce)



		



Počet narozených dětí v roce 2018 
Královéhradecký + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 494

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2018 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		Rok		2017														Rok		2016														Rok		2015														Rok		2014														Rok		2018

		Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní

		narození		bilat.posit.		neg+neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg+neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg+neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg./neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg./neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.

		859		817		41		72		59		9		9				822		788		34		35		22		6		7				946		894		52		45		21		6		10				959		913		43		61		44		8		9				990		951		39		42		30		4		8

		825		790		34		40		26		10		9				846		814		33		32		20		4		8				790		745		45		30		18		2		5				866		843		21		34		22		4		10				816		792		27		30		22		4		4

		883		844		39		40		24		14		10				908		874		34		40		23		8		9				942		905		37		45		24		5		10				920		885		32		48		39		7		5				968		930		38		41		25		6		10

		936		889		47		34		22		8		5				898		864		34		44		29		5		10				897		860		37		35		18		6		8				963		923		40		37		26		7		5				929		870		23		49		38		7		4

		971		934		37		45		32		10		6				912		871		41		37		23		5		9				982		946		36		44		25		4		8				903		874		28		28		22		6		5				999		958		41		59		46		8		3

		931		906		35		26		19		6		1				955		910		45		37		23		4		10				1050		993		57		35		20		1		8				964		922		37		25		19		4		3				1041		1003		38		56		45		4		7

		1003		866		71		35		24		8		4				1037		984		53		35		24		5		6				987		935		52		38		23		0		5				1012		962		44		45		35		3		6				1079		945		134		73		64		7		2

		982		937		45		45		35		8		5				967		928		39		34		24		2		8				970		932		38		39		25		2		6				985		946		39		21		17		4		3				1026		973		53		70		50		11		9

		936		892		44		48		36		9		8				915		883		32		44		30		9		5				967		930		37		28		18		3		1				1017		967		47		62		42		15		7				989		955		35		76		60		6		10

		909		879		30		35		22		7		6				946		914		32		34		20		7		7				931		885		46		39		23		6		4				890		838		56		48		33		14		5				992		957		34		74		44		10		19

		862		805		57		38		31		1		6				816		783		33		46		34		6		5				868		838		30		39		8		9		11				849		811		39		60		46		7		9				808		775		33		42		27		8		7

		877		854		23		26		21		4		1				907		859		48		19		14		1		3				884		854		30		30		16		3		8				857		829		31		25		18		3		4				914		887		25		33		20		5		8

		10974		10413		503		484		351		94		70				10929		10472		458		437		286		62		87				11214		10717		497		447		239		47		84				11185		10713		457		494		363		82		71				11551		10996		520		645		471		80		91

		100.00%		94.89%		4.58%		96.22%		72.52%		19.42%		14.46%				100.00%		95.82%		4.19%		95.41%		65.45%		14.19%		19.91%				100.00%		95.57%		4.43%		89.94%		53.47%		10.51%		18.79%				100.00%		95.78%		4.09%		108.10%		73.48%		16.60%		14.37%				100.00%		95.20%		4.50%		124.04%		73.02%		12.40%		14.11%

		Reg.centra:		Centra CELKEM dětí				31										Reg.centra:		Centra CELKEM dětí				32										Reg.centra:		Centra CELKEM dětí				20										Reg.centra:		Celk.HK+Pce		10		0.09%										Reg.centra:		Celk.HK+Pce		10		0.09%

		Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI

		9		1		2		1										7		0		2		0										10		0		0		0										9		0		2		0										9		0		0		0

		9		2		2		0										8		0		2		0										5		0		2		0										10		0		0		0										4		0		1		1

		10		1		3		2										9		1		2		0										10		1		2		0										5		0		0		1										10		0		0		1

		5		0		4		1										10		4		2		0										8		2		0		1										5		2		1		0										4		2		1		1

		6		1		1		0										9		0		0		1										8		1		1		0										5		0		1		3										3		0		3		1

		1		1		1		0										10		1		0		2										8		1		2		0										3		0		1		0										7		0		0		1

		4		0		2		1										6		0		0		0										5		0		1		0										6		0		0		0										2		0		0		2

		5		1		1		0										8		1		0		2										6		0		0		0										3		0		0		0										9		1		0		0

		8		0		0		0										5		1		1		1										1		2		0		0										7		0		0		1										9		0		0		0

		6		2		1		0										7		2		0		1										4		1		1		0										5		0		0		0										18		0		1		0

		6		0		0		0										5		0		3		3										11		0		0		0										9		1		0		0										7		0		0		0

		1		0		0		0										3		0		0		0										8		0		1		1										4		0		0		0										6		0		1		0

		70		9		17		5		dovyšetřeno								87		10		12		10		dovyšetřeno								84		8		10		2		dovyšetřeno								71		3		5		5		dovyšetřeno								88		3		7		7		dovyšetřeno

		100.00%		12.86%		24.29%		7.14%		44.29%								100.00%		11.49%		13.79%		11.49%		36.78%								100.00%		9.52%		11.90%		2.38%		23.81%								100.00%		4.23%		7.04%		7.04%		18.31%								100.00%		3.41%		7.95%		7.95%		19.32%

		Srovnání porodnice v roce 2017

		Počet narozených dětí

		Hradec		Jičín		Jilemnice		Náchod		Trutnov		Rychnov		Pardubice		Chrudim		Svitavy		Ústí

		187		78		75		82		49		57		131		74		49		99

		173		57		66		75		46		58		132		80		47		96

		195		73		81		71		51		43		125		83		74		99

		211		70		87		74		40		63		127		78		70		125

		220		92		80		82		58		66		141		90		54		111

		223		60		68		47		58		65		138		105		70		114

		173		100		83		98		70		46		170		92		65		135

		212		92		73		82		59		50		123		112		67		121

		211		68		79		72		61		59		138		105		53		109

		204		83		81		59		31		62		124		100		48		113

		212		71		55		72		46		55		100		100		50		100

		196		72		68		96		47		49		130		89		59		90

		Srovnání ORL resreaning 2014-2017

		Rizikoví FNHK								Audio FNHK		positivní		negativní						ORL Jičín		positivní		negativní						ORL za Jilemnici (Jičín)		positivní		negativní						ORL Náchod		positivní		negativní						ORL Trutnov		positivní		negativní						ORL Rychnov		positivní		negativní						ORL Pardubice		positivní		negativní						ORL Chrudim

		vyšetření		posit.		negat.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.

		27		26		1				11		5		6		5				1		0		0		1				1		0		0		1				2		2		0		0				1		1		0		0				27		27		0		0				13		10		3		0				6		1

		41		40		1				7		2		5		5				0		0		0		0				5		4		0		1				4		1		2		1				2		1		0		1				3		3		0		0				3		3		0		0				4		1

		39		38		1				16		5		11		8				3		1		0		2				3		3		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				0		0		0		0				9		7		2		0				2		0

		31		30		1				3		2		1		1				2		0		0		2				3		3		0		0				3		2		0		1				1		0		1		0				1		1		0		0				10		6		3		1				0		0

		35		35		0				7		3		4		3				0		0		0		0				3		2		1		0				0		0		0		0				4		4		0		0				5		5		0		0				10		5		3		2				4		1

		41		40		1				7		3		4		0				1		1		0		0				4		3		0		1				1		0		1		0				0		0		0		0				1		1		0		0				3		3		0		0				3		0

		41		39		2				12		6		6		1				1		1		0		0				3		2		0		1				1		1		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				11		9		2		0				0		2

		50		50		0				10		6		4		3				3		2		1		0				2		2		0		0				1		0		0		1				1		1		0		0				3		3		0		0				16		14		2		0				2		1

		42		42		0				9		7		5		2				2		1		0		1				8		6		1		1				0		0		0		0				2		0		0		2				1		1		0		0				10		6		2		2				6		0

		35		35		0				13		5		3		5				0		0		0		0				8		5		2		1				0		0		0		0				1		1		0		0				1		1		0		0				1		0		1		0				6		0

		47		45		2				6		2		1		3				1		1		0		0				3		3		0		0				2		2		0		0				1		1		0		0				1		1		0		0				11		9		0		2				3		0

		28		28		0				6		4		2		0				2		1		0		1				4		3		1		0				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				6		5		1		0				0		0

		11		3		8				11		3		2		6				2		1		1		0				3		2		0		1				2		1		1		0				1		1		0		0				1		1		0		0				5		4		1		0				2		0

		31		30		1				10		3		1		6				2		1		1		0				2		2		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				2		1		0		1				2		1		1		0				2		0

		46		45		1				9		0		2		7				2		1		1		0				10		9		1		0				1		1		0		0				5		1		2		2				2		2		0		0				3		3		0		0				3		0

		36		35		1				10		1		2		7				1		1		0		0				2		2		0		0				2		2		0		0				2		2		0		0				1		0		0		1				12		11		1		0				5		1

		44		44		0				8		2		2		4				2		2		0		0				5		3		1		1				0		0		0		0				3		3		0		0				1		0		0		1				5		3		1		1				3		1

		40		39		1				4		0		2		2				1		0		0		1				2		1		0		1				1		0		0		1				3		2		0		1				3		3		0		0				11		7		1		3				6		1

		38		36		2				4		0		2		2				3		1		1		1				3		2		0		1				0		0		0		0				2		2		0		0				2		2		0		0				10		7		1		2				2		0

		34		34		0				6		3		0		3				0		0		0		0				3		2		1		0				1		1		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				10		5		1		4				2		0

		0		0		0				16		6		5		5				1		0		1		0				3		1		2		0				2		1		1		0				1		1		0		0				0		0		0		0				4		4		0		0				0		0

		40		38		2				11		2		3		6				1		0		1		0				3		2		1		0				0		0		0		0				1		1		0		0				3		3		0		0				9		7		1		1				0		0

		32		31		1				12		5		3		4				6		3		2		1				0		0		0		0				0		0		0		0				3		2		0		0				2		2		0		0				8		8		0		0				3		0

		36		35		1				4		2		0		2				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				1		0		0		0				0		0		0		0				10		8		1		1				1		0

		42		40		2				11		4		3		4				3		2		1		0				9		8		0		1				2		1		0		1				0		0		0		0				1		1		0		0				2		1		0		1				7		2

		29		26		3				9		4		1		4				1		1		0		0				4		3		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				3		2		1		0				1		1

		43		42		1				14		7		2		5				3		0		1		2				5		5		0		0				0		0		0		0				1		0		0		1				1		1		0		0				4		2		2		0				4		1

		34		34		0				4		1		1		2				2		1		1		0				3		2		0		1				2		0		0		2				1		0		0		1				0		1		1		0				6		2		2		2				2		1

		43		43		0				9		3		3		3				1		1		0		0				7		7		0		0				1		1		0		0				4		2		1		1				0		0		0		0				2		1		0		1				8		1

		44		42		2				7		3		1		3				0		0		0		0				6		6		0		0				1		0		0		1				2		2		0		0				0		0		0		0				3		1		0		2				5		1

		48		48		0				8		3		0		5				2		2		0		0				9		9		0		0				1		1		0		0				3		3		0		0				0		0		0		0				3		3		0		0				5		0

		42		42		0				6		3		1		2				6		4		0		2				6		5		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				5		4		1		0				2		2

		44		44		0				1		1		0		0				1		0		1		0				5		5		0		0				0		0		0		0				1		0		0		1				1		1		0		0				3		1		2		0				5		0

		45		41		4				6		2		2		2				2		2		0		0				6		5		0		1				0		0		0		0				3		3		0		0				1		0		0		1				6		3		3		0				5		0

		39		39		0				14		1		7		6				2		1		0		1				11		10		0		1				1		0		0		1				1		0		0		1				0		0		0		0				3		1		1		1				2		0

		37		35		2				15		6		3		6				1		1		0		0				3		2		0		1				1		0		0		1				1		1		0		0				0		0		0		0				4		4		0		0				0		0

		52		50		2				35		20		8		7				1		1		0		0				3		3		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				3		1		0		2				6		0

		36		35		1				17		7		4		6				2		0		0		2				4		2		0		2				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		0

		44		42		2				27		21		5		1				1		1		0		0				10		6		1		3				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				3		1		1		0				2		0

		46		44		2				12		4		6		2				3		2		0		1				2		1		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		2		0		0				2		0

		23		22		1				10		8		2		0				2		0		0		2				6		3		2		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		0		2		2				3		0

		45		45		0				15		9		4		2				0		0		0		0				4		3		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				3		3		0		0				0		0

		57		56		1				15		12		1		2				7		3		1		3				5		5		0		0				2		2		0		0				0		0		0		0				1		0		1		0				3		2		0		0				5		0

		38		38		0				6		4		1		1				2		1		1		0				3		1		1		1				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				2		1		1		1				3		0

		49		46		3				14		6		5		3				4		2		1		1				3		1		1		1				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				11		3		7		1				7		0

		39		38		1				23		14		8		1				6		4		2		0				8		3		4		1				0		0		0		0				3		2		0		1				1		1		0		0				1		0		0		1				3		0

		46		46		0				14		7		2		5				8		3		3		2				3		1		1		1				0		0		0		0				2		2		0		0				1		1		0		0				1		1		0		0				8		0

		37		36		1				8		3		1		4				3		2		1		0				1		1		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		0



















Screening na ORL

108

73.5

16.6

14.3

89.9

53.5

10.5

18.9

95.4

65.5

14.2
19.9

96.2

72.5

19.4
14.5

124

73.0

12.4 14.1

0

20

40

60

80

100

120

140

%
Počet vyšetřených dětí na ORL v % : Královéhradecký + Pardubický kraj

Vyšetření celkem Positivní oboutranně Negativní oboustranně Negativní jednostranně

2014 2015 2016 2017 2018


Graf4

		108.1		73.5		16.6		14.3

		89.9		53.5		10.5		18.9

		95.4		65.5		14.2		19.9

		96.2		72.5		19.4		14.5

		124		73		12.4		14.1



2014

2015

2016

2017

2018

Vyšetření celkem

Positivní oboutranně

Negativní oboustranně

Negativní jednostranně

%

Počet vyšetřených dětí na ORL v % : Královéhradecký + Pardubický kraj



HK-PU-Grafy

		Porodnice

		2017						2016						2015						2014						2018												Rok		Počet narozených		Bilat. Positivní		Negat. + neprovedeno

																																						2014		11185		10713		457						Počet narozených		11185		11214		10929		10974		11551				Počet narozených		100		100		100		100		100

																																						2015		11214		10717		497						Bilat. Positivní		10713		10717		10472		10413		10996				Bilat. Positivní		95.8		95.6		95.8		95.4		95.5

		Narození celkem		10974				Narození celkem		10929				Narození celkem		11214				Narození celkem		11185				Narození celkem		11551										2016		10929		10472		458						Negat. + neprovedeno		457		497		458		503		520				Negat. + neprovedeno		4.2		4.4		4.2		4.6		4.5

		Bilat. Positivní		10413				Bilat. Positivní		10472				Bilat. Positivní		10717				Bilat. Positivní		10713				Bilat. Positivní		10996										2017		10974		10413		503

		Negat. + neprovedeno		503				Negat. + neprovedeno		458				Negat. + neprovedeno		497				Negat. + neprovedeno		457				Negat. + neprovedeno		520

		ORL

		2017						2016						2015						2014						2018

		Vyšetření celkem		484				Vyšetření celkem		437				Vyšetření celkem		447				Vyšetření celkem		494				Vyšetření celkem		645

		Positivní oboutranně		351				Positivní oboutranně		286				Positivní oboutranně		239				Positivní oboutranně		363				Positivní oboutranně		471

		Negativní oboustranně		94				Negativní oboustranně		62				Negativní oboustranně		47				Negativní oboustranně		82				Negativní oboustranně		80

		Negativní jednostranně		70				Negativní jednostranně		87				Negativní jednostranně		84				Negativní jednostranně		71				Negativní jednostranně		91

				164						149																		171

																																																		Vyšetření celkem		494		447		437		484						Vyšetření celkem		108		89.9		95.4		96.2		124

																																																		Positivní oboutranně		363		239		286		351						Positivní oboutranně		73.5		53.5		65.5		72.5		73.0

																																																		Negativní oboustranně		82		47		62		94						Negativní oboustranně		16.6		10.5		14.2		19.4		12.4

																																																		Negativní jednostranně		71		84		87		70						Negativní jednostranně		14.3		18.9		19.9		14.5		14.1

		Porovnání počtu narozených dětí v letech 2014-2017 v Pardubickém a Královéhradeckém kraji.																				Porovnání počtu narozených dětí v roce 2015-2017 v jednotlivých nemocnicích (Pardubický a Královehradecký kraj)

		Podovné jsou roky 2017-2016 a potom 2014-2015																				Nejvíce Hradec, pak  Pardubice a Ústí

																						Nejmémě Svitavy až Náchod

		Srovnání porodnic v roce 2014-2017 (emise negativní + neprovedeny)

		Nejvíce Pardubice, pak skupina Svitavy až Ústí, nejméně Jičín až Trutnov)																				Srovnání ORL v roce 2015-2017 (počet vyšetřených dětí)

																						Nejvíce FNHK, pak Pardubice, skupina Jilemnice-Usti, nejméně Rychnov až Trutnov

		Rok		FNHK		Jicin		Jilemnice		Nachod		Trutnov		Rychnov		Pardubice		Chrudim		Svitavy		Usti

		2014		1.49		4.53		8.98		0.79		1.32		2.81		3.82		5.31		8.43		5.88

		2015		1.21		4		10.25		3.43		2.45		2.57		4.27		5.93		8.77		5.3

		2016		0.4		3.92		6.66		2.02		2.86		3.66		7.58		5.16		7.75		3.87

		2017		0.7		3.28		8.71		2.31		1.62		3.27		8.42		5.51		7.37		6.1

				0.95		3.93		8.65		2.14		2.06		3.08		6.02		5.48		8.08		5.29

				Rok

				FNHK		1.49		1.21		0.4		0.7		0.9

				Jičín		4.53		4		3.92		3.28		3.47

				Jilemnice		8.98		10.25		6.66		8.71		7.81

				Náchod		0.79		3.43		2.02		2.31		4.52

				Trutnov		1.32		2.45		2.86		1.62		3.29

				Rychnov nad Kněžnou		2.81		2.57		3.66		3.27		2.09

				Pardubice		3.82		4.27		7.58		8.42		8.83

				Chrudim		5.31		5.93		5.16		5.51		2.85

				Svitavy		8.43		8.77		7.75		7.37		11.47

				Ústí nad Orlicí		5.88		5.3		3.87		6.1		4.52

				Rok

				Očekáváni (bilat. neg. screening):		71		84		87		70		91

				není TPS		3		8		10		9		3

				sluchadla		5		10		12		17		7

				do CKI		5		2		10		5		7





HK-PU-Grafy

		



Počet narozených dětí v roce 2017 
Královéhradecký + Pardubický kraj



Data

		



Počet narozených dětí v roce 2016 
Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Počet narozených dětí v roce 2015 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Počet narozených

Bilat. Positivní

Negat. + neprovedeno

Počet dětí

Počet narozených dětí: Královéhradecký + Pardubický kraj



		



Počet narozených dětí v roce 2014 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Počet narozených

Bilat. Positivní

Negat. + neprovedeno

%

V % : Královéhradecký + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 484

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2017 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 437

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2016 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 447

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2015 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 494

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2014 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

Vyšetření celkem

Positivní oboutranně

Negativní oboustranně

Negativní jednostranně

Počet dětí

Počet vyšetřených dětí na ORL:  Královéhradecký + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Vyšetření celkem

Positivní oboutranně

Negativní oboustranně

Negativní jednostranně

%

Počet vyšetřených dětí na ORL v % : Královéhradecký + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Rok

FNHK

Jičín

Jilemnice

Náchod

Trutnov

Rychnov nad Kněžnou

Pardubice

Chrudim

Svitavy

Ústí nad Orlicí

%

Srovnání porodnic 2014 - 2017 (počet dětí v %), emise negativní nebo neprovedeny



		



2014

2015

2016

2017

Rok

FNHK

Jičín

Jilemnice

Náchod

Trutnov

Rychnov nad Kněžnou

Pardubice

Chrudim

Svitavy

Ústí nad Orlicí

%

Srovnání porodnic 2014 - 2017 (počet dětí v %), emise negativní nebo neprovedeny



		



2014

2015

2016

2017

2018

Rok

Očekáváni (bilat. neg. screening):

není TPS

sluchadla

do CKI

Počet dětí

Počet dětí (reg. centra HK+Pce)



		



Počet narozených dětí v roce 2018 
Královéhradecký + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 494

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2018 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		Rok		2017														Rok		2016														Rok		2015														Rok		2014														Rok		2018

		Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní

		narození		bilat.posit.		neg+neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg+neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg+neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg./neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg./neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.

		859		817		41		72		59		9		9				822		788		34		35		22		6		7				946		894		52		45		21		6		10				959		913		43		61		44		8		9				990		951		39		42		30		4		8

		825		790		34		40		26		10		9				846		814		33		32		20		4		8				790		745		45		30		18		2		5				866		843		21		34		22		4		10				816		792		27		30		22		4		4

		883		844		39		40		24		14		10				908		874		34		40		23		8		9				942		905		37		45		24		5		10				920		885		32		48		39		7		5				968		930		38		41		25		6		10

		936		889		47		34		22		8		5				898		864		34		44		29		5		10				897		860		37		35		18		6		8				963		923		40		37		26		7		5				929		870		23		49		38		7		4

		971		934		37		45		32		10		6				912		871		41		37		23		5		9				982		946		36		44		25		4		8				903		874		28		28		22		6		5				999		958		41		59		46		8		3

		931		906		35		26		19		6		1				955		910		45		37		23		4		10				1050		993		57		35		20		1		8				964		922		37		25		19		4		3				1041		1003		38		56		45		4		7

		1003		866		71		35		24		8		4				1037		984		53		35		24		5		6				987		935		52		38		23		0		5				1012		962		44		45		35		3		6				1079		945		134		73		64		7		2

		982		937		45		45		35		8		5				967		928		39		34		24		2		8				970		932		38		39		25		2		6				985		946		39		21		17		4		3				1026		973		53		70		50		11		9

		936		892		44		48		36		9		8				915		883		32		44		30		9		5				967		930		37		28		18		3		1				1017		967		47		62		42		15		7				989		955		35		76		60		6		10

		909		879		30		35		22		7		6				946		914		32		34		20		7		7				931		885		46		39		23		6		4				890		838		56		48		33		14		5				992		957		34		74		44		10		19

		862		805		57		38		31		1		6				816		783		33		46		34		6		5				868		838		30		39		8		9		11				849		811		39		60		46		7		9				808		775		33		42		27		8		7

		877		854		23		26		21		4		1				907		859		48		19		14		1		3				884		854		30		30		16		3		8				857		829		31		25		18		3		4				914		887		25		33		20		5		8

		10974		10413		503		484		351		94		70				10929		10472		458		437		286		62		87				11214		10717		497		447		239		47		84				11185		10713		457		494		363		82		71				11551		10996		520		645		471		80		91

		100.00%		94.89%		4.58%		96.22%		72.52%		19.42%		14.46%				100.00%		95.82%		4.19%		95.41%		65.45%		14.19%		19.91%				100.00%		95.57%		4.43%		89.94%		53.47%		10.51%		18.79%				100.00%		95.78%		4.09%		108.10%		73.48%		16.60%		14.37%				100.00%		95.20%		4.50%		124.04%		73.02%		12.40%		14.11%

		Reg.centra:		Centra CELKEM dětí				31										Reg.centra:		Centra CELKEM dětí				32										Reg.centra:		Centra CELKEM dětí				20										Reg.centra:		Celk.HK+Pce		10		0.09%										Reg.centra:		Celk.HK+Pce		10		0.09%

		Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI

		9		1		2		1										7		0		2		0										10		0		0		0										9		0		2		0										9		0		0		0

		9		2		2		0										8		0		2		0										5		0		2		0										10		0		0		0										4		0		1		1

		10		1		3		2										9		1		2		0										10		1		2		0										5		0		0		1										10		0		0		1

		5		0		4		1										10		4		2		0										8		2		0		1										5		2		1		0										4		2		1		1

		6		1		1		0										9		0		0		1										8		1		1		0										5		0		1		3										3		0		3		1

		1		1		1		0										10		1		0		2										8		1		2		0										3		0		1		0										7		0		0		1

		4		0		2		1										6		0		0		0										5		0		1		0										6		0		0		0										2		0		0		2

		5		1		1		0										8		1		0		2										6		0		0		0										3		0		0		0										9		1		0		0

		8		0		0		0										5		1		1		1										1		2		0		0										7		0		0		1										9		0		0		0

		6		2		1		0										7		2		0		1										4		1		1		0										5		0		0		0										18		0		1		0

		6		0		0		0										5		0		3		3										11		0		0		0										9		1		0		0										7		0		0		0

		1		0		0		0										3		0		0		0										8		0		1		1										4		0		0		0										6		0		1		0

		70		9		17		5		dovyšetřeno								87		10		12		10		dovyšetřeno								84		8		10		2		dovyšetřeno								71		3		5		5		dovyšetřeno								88		3		7		7		dovyšetřeno

		100.00%		12.86%		24.29%		7.14%		44.29%								100.00%		11.49%		13.79%		11.49%		36.78%								100.00%		9.52%		11.90%		2.38%		23.81%								100.00%		4.23%		7.04%		7.04%		18.31%								100.00%		3.41%		7.95%		7.95%		19.32%

		Srovnání porodnice v roce 2017

		Počet narozených dětí

		Hradec		Jičín		Jilemnice		Náchod		Trutnov		Rychnov		Pardubice		Chrudim		Svitavy		Ústí

		187		78		75		82		49		57		131		74		49		99

		173		57		66		75		46		58		132		80		47		96

		195		73		81		71		51		43		125		83		74		99

		211		70		87		74		40		63		127		78		70		125

		220		92		80		82		58		66		141		90		54		111

		223		60		68		47		58		65		138		105		70		114

		173		100		83		98		70		46		170		92		65		135

		212		92		73		82		59		50		123		112		67		121

		211		68		79		72		61		59		138		105		53		109

		204		83		81		59		31		62		124		100		48		113

		212		71		55		72		46		55		100		100		50		100

		196		72		68		96		47		49		130		89		59		90

		Srovnání ORL resreaning 2014-2017

		Rizikoví FNHK								Audio FNHK		positivní		negativní						ORL Jičín		positivní		negativní						ORL za Jilemnici (Jičín)		positivní		negativní						ORL Náchod		positivní		negativní						ORL Trutnov		positivní		negativní						ORL Rychnov		positivní		negativní						ORL Pardubice		positivní		negativní						ORL Chrudim

		vyšetření		posit.		negat.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.

		27		26		1				11		5		6		5				1		0		0		1				1		0		0		1				2		2		0		0				1		1		0		0				27		27		0		0				13		10		3		0				6		1

		41		40		1				7		2		5		5				0		0		0		0				5		4		0		1				4		1		2		1				2		1		0		1				3		3		0		0				3		3		0		0				4		1

		39		38		1				16		5		11		8				3		1		0		2				3		3		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				0		0		0		0				9		7		2		0				2		0

		31		30		1				3		2		1		1				2		0		0		2				3		3		0		0				3		2		0		1				1		0		1		0				1		1		0		0				10		6		3		1				0		0

		35		35		0				7		3		4		3				0		0		0		0				3		2		1		0				0		0		0		0				4		4		0		0				5		5		0		0				10		5		3		2				4		1

		41		40		1				7		3		4		0				1		1		0		0				4		3		0		1				1		0		1		0				0		0		0		0				1		1		0		0				3		3		0		0				3		0

		41		39		2				12		6		6		1				1		1		0		0				3		2		0		1				1		1		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				11		9		2		0				0		2

		50		50		0				10		6		4		3				3		2		1		0				2		2		0		0				1		0		0		1				1		1		0		0				3		3		0		0				16		14		2		0				2		1

		42		42		0				9		7		5		2				2		1		0		1				8		6		1		1				0		0		0		0				2		0		0		2				1		1		0		0				10		6		2		2				6		0

		35		35		0				13		5		3		5				0		0		0		0				8		5		2		1				0		0		0		0				1		1		0		0				1		1		0		0				1		0		1		0				6		0

		47		45		2				6		2		1		3				1		1		0		0				3		3		0		0				2		2		0		0				1		1		0		0				1		1		0		0				11		9		0		2				3		0

		28		28		0				6		4		2		0				2		1		0		1				4		3		1		0				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				6		5		1		0				0		0

		11		3		8				11		3		2		6				2		1		1		0				3		2		0		1				2		1		1		0				1		1		0		0				1		1		0		0				5		4		1		0				2		0

		31		30		1				10		3		1		6				2		1		1		0				2		2		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				2		1		0		1				2		1		1		0				2		0

		46		45		1				9		0		2		7				2		1		1		0				10		9		1		0				1		1		0		0				5		1		2		2				2		2		0		0				3		3		0		0				3		0

		36		35		1				10		1		2		7				1		1		0		0				2		2		0		0				2		2		0		0				2		2		0		0				1		0		0		1				12		11		1		0				5		1

		44		44		0				8		2		2		4				2		2		0		0				5		3		1		1				0		0		0		0				3		3		0		0				1		0		0		1				5		3		1		1				3		1

		40		39		1				4		0		2		2				1		0		0		1				2		1		0		1				1		0		0		1				3		2		0		1				3		3		0		0				11		7		1		3				6		1

		38		36		2				4		0		2		2				3		1		1		1				3		2		0		1				0		0		0		0				2		2		0		0				2		2		0		0				10		7		1		2				2		0

		34		34		0				6		3		0		3				0		0		0		0				3		2		1		0				1		1		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				10		5		1		4				2		0

		0		0		0				16		6		5		5				1		0		1		0				3		1		2		0				2		1		1		0				1		1		0		0				0		0		0		0				4		4		0		0				0		0

		40		38		2				11		2		3		6				1		0		1		0				3		2		1		0				0		0		0		0				1		1		0		0				3		3		0		0				9		7		1		1				0		0

		32		31		1				12		5		3		4				6		3		2		1				0		0		0		0				0		0		0		0				3		2		0		0				2		2		0		0				8		8		0		0				3		0

		36		35		1				4		2		0		2				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				1		0		0		0				0		0		0		0				10		8		1		1				1		0

		42		40		2				11		4		3		4				3		2		1		0				9		8		0		1				2		1		0		1				0		0		0		0				1		1		0		0				2		1		0		1				7		2

		29		26		3				9		4		1		4				1		1		0		0				4		3		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				3		2		1		0				1		1

		43		42		1				14		7		2		5				3		0		1		2				5		5		0		0				0		0		0		0				1		0		0		1				1		1		0		0				4		2		2		0				4		1

		34		34		0				4		1		1		2				2		1		1		0				3		2		0		1				2		0		0		2				1		0		0		1				0		1		1		0				6		2		2		2				2		1

		43		43		0				9		3		3		3				1		1		0		0				7		7		0		0				1		1		0		0				4		2		1		1				0		0		0		0				2		1		0		1				8		1

		44		42		2				7		3		1		3				0		0		0		0				6		6		0		0				1		0		0		1				2		2		0		0				0		0		0		0				3		1		0		2				5		1

		48		48		0				8		3		0		5				2		2		0		0				9		9		0		0				1		1		0		0				3		3		0		0				0		0		0		0				3		3		0		0				5		0

		42		42		0				6		3		1		2				6		4		0		2				6		5		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				5		4		1		0				2		2

		44		44		0				1		1		0		0				1		0		1		0				5		5		0		0				0		0		0		0				1		0		0		1				1		1		0		0				3		1		2		0				5		0

		45		41		4				6		2		2		2				2		2		0		0				6		5		0		1				0		0		0		0				3		3		0		0				1		0		0		1				6		3		3		0				5		0

		39		39		0				14		1		7		6				2		1		0		1				11		10		0		1				1		0		0		1				1		0		0		1				0		0		0		0				3		1		1		1				2		0

		37		35		2				15		6		3		6				1		1		0		0				3		2		0		1				1		0		0		1				1		1		0		0				0		0		0		0				4		4		0		0				0		0

		52		50		2				35		20		8		7				1		1		0		0				3		3		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				3		1		0		2				6		0

		36		35		1				17		7		4		6				2		0		0		2				4		2		0		2				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		0

		44		42		2				27		21		5		1				1		1		0		0				10		6		1		3				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				3		1		1		0				2		0

		46		44		2				12		4		6		2				3		2		0		1				2		1		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		2		0		0				2		0

		23		22		1				10		8		2		0				2		0		0		2				6		3		2		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		0		2		2				3		0

		45		45		0				15		9		4		2				0		0		0		0				4		3		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				3		3		0		0				0		0

		57		56		1				15		12		1		2				7		3		1		3				5		5		0		0				2		2		0		0				0		0		0		0				1		0		1		0				3		2		0		0				5		0

		38		38		0				6		4		1		1				2		1		1		0				3		1		1		1				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				2		1		1		1				3		0

		49		46		3				14		6		5		3				4		2		1		1				3		1		1		1				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				11		3		7		1				7		0

		39		38		1				23		14		8		1				6		4		2		0				8		3		4		1				0		0		0		0				3		2		0		1				1		1		0		0				1		0		0		1				3		0

		46		46		0				14		7		2		5				8		3		3		2				3		1		1		1				0		0		0		0				2		2		0		0				1		1		0		0				1		1		0		0				8		0

		37		36		1				8		3		1		4				3		2		1		0				1		1		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		0



















ORL centra

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Po
če

t d
ět

í

 Počet dětí (reg. centra HK+Pce)  

Očekáváni (bilat. neg. screening): není TPS sluchadla do CKI

2014 2015 2016 2017 2018


Graf5

				71		3		5		5

				84		8		10		2

				87		10		12		10

				70		9		17		5

				91		3		7		7



2014

2015

2016

2017

2018

Rok

Očekáváni (bilat. neg. screening):

není TPS

sluchadla

do CKI

Počet dětí

Počet dětí (reg. centra HK+Pce)



HK-PU-Grafy

		Porodnice

		2017						2016						2015						2014						2018												Rok		Počet narozených		Bilat. Positivní		Negat. + neprovedeno

																																						2014		11185		10713		457						Počet narozených		11185		11214		10929		10974		11551				Počet narozených		100		100		100		100		100

																																						2015		11214		10717		497						Bilat. Positivní		10713		10717		10472		10413		10996				Bilat. Positivní		95.8		95.6		95.8		95.4		95.5

		Narození celkem		10974				Narození celkem		10929				Narození celkem		11214				Narození celkem		11185				Narození celkem		11551										2016		10929		10472		458						Negat. + neprovedeno		457		497		458		503		520				Negat. + neprovedeno		4.2		4.4		4.2		4.6		4.5

		Bilat. Positivní		10413				Bilat. Positivní		10472				Bilat. Positivní		10717				Bilat. Positivní		10713				Bilat. Positivní		10996										2017		10974		10413		503

		Negat. + neprovedeno		503				Negat. + neprovedeno		458				Negat. + neprovedeno		497				Negat. + neprovedeno		457				Negat. + neprovedeno		520

		ORL

		2017						2016						2015						2014						2018

		Vyšetření celkem		484				Vyšetření celkem		437				Vyšetření celkem		447				Vyšetření celkem		494				Vyšetření celkem		645

		Positivní oboutranně		351				Positivní oboutranně		286				Positivní oboutranně		239				Positivní oboutranně		363				Positivní oboutranně		471

		Negativní oboustranně		94				Negativní oboustranně		62				Negativní oboustranně		47				Negativní oboustranně		82				Negativní oboustranně		80

		Negativní jednostranně		70				Negativní jednostranně		87				Negativní jednostranně		84				Negativní jednostranně		71				Negativní jednostranně		91

				164						149																		171

																																																		Vyšetření celkem		494		447		437		484						Vyšetření celkem		108		89.9		95.4		96.2		124

																																																		Positivní oboutranně		363		239		286		351						Positivní oboutranně		73.5		53.5		65.5		72.5		73.0

																																																		Negativní oboustranně		82		47		62		94						Negativní oboustranně		16.6		10.5		14.2		19.4		12.4

																																																		Negativní jednostranně		71		84		87		70						Negativní jednostranně		14.3		18.9		19.9		14.5		14.1

		Porovnání počtu narozených dětí v letech 2014-2017 v Pardubickém a Královéhradeckém kraji.																				Porovnání počtu narozených dětí v roce 2015-2017 v jednotlivých nemocnicích (Pardubický a Královehradecký kraj)

		Podovné jsou roky 2017-2016 a potom 2014-2015																				Nejvíce Hradec, pak  Pardubice a Ústí

																						Nejmémě Svitavy až Náchod

		Srovnání porodnic v roce 2014-2017 (emise negativní + neprovedeny)

		Nejvíce Pardubice, pak skupina Svitavy až Ústí, nejméně Jičín až Trutnov)																				Srovnání ORL v roce 2015-2017 (počet vyšetřených dětí)

																						Nejvíce FNHK, pak Pardubice, skupina Jilemnice-Usti, nejméně Rychnov až Trutnov

		Rok		FNHK		Jicin		Jilemnice		Nachod		Trutnov		Rychnov		Pardubice		Chrudim		Svitavy		Usti

		2014		1.49		4.53		8.98		0.79		1.32		2.81		3.82		5.31		8.43		5.88

		2015		1.21		4		10.25		3.43		2.45		2.57		4.27		5.93		8.77		5.3

		2016		0.4		3.92		6.66		2.02		2.86		3.66		7.58		5.16		7.75		3.87

		2017		0.7		3.28		8.71		2.31		1.62		3.27		8.42		5.51		7.37		6.1

				0.95		3.93		8.65		2.14		2.06		3.08		6.02		5.48		8.08		5.29

				Rok

				FNHK		1.49		1.21		0.4		0.7		0.9

				Jičín		4.53		4		3.92		3.28		3.47

				Jilemnice		8.98		10.25		6.66		8.71		7.81

				Náchod		0.79		3.43		2.02		2.31		4.52

				Trutnov		1.32		2.45		2.86		1.62		3.29

				Rychnov nad Kněžnou		2.81		2.57		3.66		3.27		2.09

				Pardubice		3.82		4.27		7.58		8.42		8.83

				Chrudim		5.31		5.93		5.16		5.51		2.85

				Svitavy		8.43		8.77		7.75		7.37		11.47

				Ústí nad Orlicí		5.88		5.3		3.87		6.1		4.52

				Rok

				Očekáváni (bilat. neg. screening):		71		84		87		70		91

				není TPS		3		8		10		9		3

				sluchadla		5		10		12		17		7

				do CKI		5		2		10		5		7





HK-PU-Grafy

		



Počet narozených dětí v roce 2017 
Královéhradecký + Pardubický kraj



Data

		



Počet narozených dětí v roce 2016 
Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Počet narozených dětí v roce 2015 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Počet narozených

Bilat. Positivní

Negat. + neprovedeno

Počet dětí

Počet narozených dětí: Královéhradecký + Pardubický kraj



		



Počet narozených dětí v roce 2014 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Počet narozených

Bilat. Positivní

Negat. + neprovedeno

%

V % : Královéhradecký + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 484

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2017 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 437

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2016 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 447

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2015 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 494

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2014 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

Vyšetření celkem

Positivní oboutranně

Negativní oboustranně

Negativní jednostranně

Počet dětí

Počet vyšetřených dětí na ORL:  Královéhradecký + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Vyšetření celkem

Positivní oboutranně

Negativní oboustranně

Negativní jednostranně

%

Počet vyšetřených dětí na ORL v % : Královéhradecký + Pardubický kraj



		



2014

2015

2016

2017

2018

Rok

FNHK

Jičín

Jilemnice

Náchod

Trutnov

Rychnov nad Kněžnou

Pardubice

Chrudim

Svitavy

Ústí nad Orlicí

%

Srovnání porodnic 2014 - 2017 (počet dětí v %), emise negativní nebo neprovedeny



		



2014

2015

2016

2017

Rok

FNHK

Jičín

Jilemnice

Náchod

Trutnov

Rychnov nad Kněžnou

Pardubice

Chrudim

Svitavy

Ústí nad Orlicí

%

Srovnání porodnic 2014 - 2017 (počet dětí v %), emise negativní nebo neprovedeny



		



2014

2015

2016

2017

2018

Rok

Očekáváni (bilat. neg. screening):

není TPS

sluchadla

do CKI

Počet dětí

Počet dětí (reg. centra HK+Pce)



		



Počet narozených dětí v roce 2018 
Královéhradecký + Pardubický kraj



		



Vyšetření celkem 494

Počet vyšetřených dětí na ORL v roce 2018 
 Královéhradecký kraj + Pardubický kraj



		Rok		2017														Rok		2016														Rok		2015														Rok		2014														Rok		2018

		Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní						Porodnice CELKEM						ORL CELKEM		positivní		negativní

		narození		bilat.posit.		neg+neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg+neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg+neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg./neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				narození		bilat.posit.		neg./neprov.		vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.

		859		817		41		72		59		9		9				822		788		34		35		22		6		7				946		894		52		45		21		6		10				959		913		43		61		44		8		9				990		951		39		42		30		4		8

		825		790		34		40		26		10		9				846		814		33		32		20		4		8				790		745		45		30		18		2		5				866		843		21		34		22		4		10				816		792		27		30		22		4		4

		883		844		39		40		24		14		10				908		874		34		40		23		8		9				942		905		37		45		24		5		10				920		885		32		48		39		7		5				968		930		38		41		25		6		10

		936		889		47		34		22		8		5				898		864		34		44		29		5		10				897		860		37		35		18		6		8				963		923		40		37		26		7		5				929		870		23		49		38		7		4

		971		934		37		45		32		10		6				912		871		41		37		23		5		9				982		946		36		44		25		4		8				903		874		28		28		22		6		5				999		958		41		59		46		8		3

		931		906		35		26		19		6		1				955		910		45		37		23		4		10				1050		993		57		35		20		1		8				964		922		37		25		19		4		3				1041		1003		38		56		45		4		7

		1003		866		71		35		24		8		4				1037		984		53		35		24		5		6				987		935		52		38		23		0		5				1012		962		44		45		35		3		6				1079		945		134		73		64		7		2

		982		937		45		45		35		8		5				967		928		39		34		24		2		8				970		932		38		39		25		2		6				985		946		39		21		17		4		3				1026		973		53		70		50		11		9

		936		892		44		48		36		9		8				915		883		32		44		30		9		5				967		930		37		28		18		3		1				1017		967		47		62		42		15		7				989		955		35		76		60		6		10

		909		879		30		35		22		7		6				946		914		32		34		20		7		7				931		885		46		39		23		6		4				890		838		56		48		33		14		5				992		957		34		74		44		10		19

		862		805		57		38		31		1		6				816		783		33		46		34		6		5				868		838		30		39		8		9		11				849		811		39		60		46		7		9				808		775		33		42		27		8		7

		877		854		23		26		21		4		1				907		859		48		19		14		1		3				884		854		30		30		16		3		8				857		829		31		25		18		3		4				914		887		25		33		20		5		8

		10974		10413		503		484		351		94		70				10929		10472		458		437		286		62		87				11214		10717		497		447		239		47		84				11185		10713		457		494		363		82		71				11551		10996		520		645		471		80		91

		100.00%		94.89%		4.58%		96.22%		72.52%		19.42%		14.46%				100.00%		95.82%		4.19%		95.41%		65.45%		14.19%		19.91%				100.00%		95.57%		4.43%		89.94%		53.47%		10.51%		18.79%				100.00%		95.78%		4.09%		108.10%		73.48%		16.60%		14.37%				100.00%		95.20%		4.50%		124.04%		73.02%		12.40%		14.11%

		Reg.centra:		Centra CELKEM dětí				31										Reg.centra:		Centra CELKEM dětí				32										Reg.centra:		Centra CELKEM dětí				20										Reg.centra:		Celk.HK+Pce		10		0.09%										Reg.centra:		Celk.HK+Pce		10		0.09%

		Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI										Očekáváni (bilat. neg. screening):		není TPS		sluchadla		do CKI

		9		1		2		1										7		0		2		0										10		0		0		0										9		0		2		0										9		0		0		0

		9		2		2		0										8		0		2		0										5		0		2		0										10		0		0		0										4		0		1		1

		10		1		3		2										9		1		2		0										10		1		2		0										5		0		0		1										10		0		0		1

		5		0		4		1										10		4		2		0										8		2		0		1										5		2		1		0										4		2		1		1

		6		1		1		0										9		0		0		1										8		1		1		0										5		0		1		3										3		0		3		1

		1		1		1		0										10		1		0		2										8		1		2		0										3		0		1		0										7		0		0		1

		4		0		2		1										6		0		0		0										5		0		1		0										6		0		0		0										2		0		0		2

		5		1		1		0										8		1		0		2										6		0		0		0										3		0		0		0										9		1		0		0

		8		0		0		0										5		1		1		1										1		2		0		0										7		0		0		1										9		0		0		0

		6		2		1		0										7		2		0		1										4		1		1		0										5		0		0		0										18		0		1		0

		6		0		0		0										5		0		3		3										11		0		0		0										9		1		0		0										7		0		0		0

		1		0		0		0										3		0		0		0										8		0		1		1										4		0		0		0										6		0		1		0

		70		9		17		5		dovyšetřeno								87		10		12		10		dovyšetřeno								84		8		10		2		dovyšetřeno								71		3		5		5		dovyšetřeno								88		3		7		7		dovyšetřeno

		100.00%		12.86%		24.29%		7.14%		44.29%								100.00%		11.49%		13.79%		11.49%		36.78%								100.00%		9.52%		11.90%		2.38%		23.81%								100.00%		4.23%		7.04%		7.04%		18.31%								100.00%		3.41%		7.95%		7.95%		19.32%

		Srovnání porodnice v roce 2017

		Počet narozených dětí

		Hradec		Jičín		Jilemnice		Náchod		Trutnov		Rychnov		Pardubice		Chrudim		Svitavy		Ústí

		187		78		75		82		49		57		131		74		49		99

		173		57		66		75		46		58		132		80		47		96

		195		73		81		71		51		43		125		83		74		99

		211		70		87		74		40		63		127		78		70		125

		220		92		80		82		58		66		141		90		54		111

		223		60		68		47		58		65		138		105		70		114

		173		100		83		98		70		46		170		92		65		135

		212		92		73		82		59		50		123		112		67		121

		211		68		79		72		61		59		138		105		53		109

		204		83		81		59		31		62		124		100		48		113

		212		71		55		72		46		55		100		100		50		100

		196		72		68		96		47		49		130		89		59		90

		Srovnání ORL resreaning 2014-2017

		Rizikoví FNHK								Audio FNHK		positivní		negativní						ORL Jičín		positivní		negativní						ORL za Jilemnici (Jičín)		positivní		negativní						ORL Náchod		positivní		negativní						ORL Trutnov		positivní		negativní						ORL Rychnov		positivní		negativní						ORL Pardubice		positivní		negativní						ORL Chrudim

		vyšetření		posit.		negat.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.		jednostr.		oboustr.				vyšetření		oboustr.

		27		26		1				11		5		6		5				1		0		0		1				1		0		0		1				2		2		0		0				1		1		0		0				27		27		0		0				13		10		3		0				6		1

		41		40		1				7		2		5		5				0		0		0		0				5		4		0		1				4		1		2		1				2		1		0		1				3		3		0		0				3		3		0		0				4		1

		39		38		1				16		5		11		8				3		1		0		2				3		3		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				0		0		0		0				9		7		2		0				2		0

		31		30		1				3		2		1		1				2		0		0		2				3		3		0		0				3		2		0		1				1		0		1		0				1		1		0		0				10		6		3		1				0		0

		35		35		0				7		3		4		3				0		0		0		0				3		2		1		0				0		0		0		0				4		4		0		0				5		5		0		0				10		5		3		2				4		1

		41		40		1				7		3		4		0				1		1		0		0				4		3		0		1				1		0		1		0				0		0		0		0				1		1		0		0				3		3		0		0				3		0

		41		39		2				12		6		6		1				1		1		0		0				3		2		0		1				1		1		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				11		9		2		0				0		2

		50		50		0				10		6		4		3				3		2		1		0				2		2		0		0				1		0		0		1				1		1		0		0				3		3		0		0				16		14		2		0				2		1

		42		42		0				9		7		5		2				2		1		0		1				8		6		1		1				0		0		0		0				2		0		0		2				1		1		0		0				10		6		2		2				6		0

		35		35		0				13		5		3		5				0		0		0		0				8		5		2		1				0		0		0		0				1		1		0		0				1		1		0		0				1		0		1		0				6		0

		47		45		2				6		2		1		3				1		1		0		0				3		3		0		0				2		2		0		0				1		1		0		0				1		1		0		0				11		9		0		2				3		0

		28		28		0				6		4		2		0				2		1		0		1				4		3		1		0				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				6		5		1		0				0		0

		11		3		8				11		3		2		6				2		1		1		0				3		2		0		1				2		1		1		0				1		1		0		0				1		1		0		0				5		4		1		0				2		0

		31		30		1				10		3		1		6				2		1		1		0				2		2		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				2		1		0		1				2		1		1		0				2		0

		46		45		1				9		0		2		7				2		1		1		0				10		9		1		0				1		1		0		0				5		1		2		2				2		2		0		0				3		3		0		0				3		0

		36		35		1				10		1		2		7				1		1		0		0				2		2		0		0				2		2		0		0				2		2		0		0				1		0		0		1				12		11		1		0				5		1

		44		44		0				8		2		2		4				2		2		0		0				5		3		1		1				0		0		0		0				3		3		0		0				1		0		0		1				5		3		1		1				3		1

		40		39		1				4		0		2		2				1		0		0		1				2		1		0		1				1		0		0		1				3		2		0		1				3		3		0		0				11		7		1		3				6		1

		38		36		2				4		0		2		2				3		1		1		1				3		2		0		1				0		0		0		0				2		2		0		0				2		2		0		0				10		7		1		2				2		0

		34		34		0				6		3		0		3				0		0		0		0				3		2		1		0				1		1		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				10		5		1		4				2		0

		0		0		0				16		6		5		5				1		0		1		0				3		1		2		0				2		1		1		0				1		1		0		0				0		0		0		0				4		4		0		0				0		0

		40		38		2				11		2		3		6				1		0		1		0				3		2		1		0				0		0		0		0				1		1		0		0				3		3		0		0				9		7		1		1				0		0

		32		31		1				12		5		3		4				6		3		2		1				0		0		0		0				0		0		0		0				3		2		0		0				2		2		0		0				8		8		0		0				3		0

		36		35		1				4		2		0		2				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				1		0		0		0				0		0		0		0				10		8		1		1				1		0

		42		40		2				11		4		3		4				3		2		1		0				9		8		0		1				2		1		0		1				0		0		0		0				1		1		0		0				2		1		0		1				7		2

		29		26		3				9		4		1		4				1		1		0		0				4		3		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				3		2		1		0				1		1

		43		42		1				14		7		2		5				3		0		1		2				5		5		0		0				0		0		0		0				1		0		0		1				1		1		0		0				4		2		2		0				4		1

		34		34		0				4		1		1		2				2		1		1		0				3		2		0		1				2		0		0		2				1		0		0		1				0		1		1		0				6		2		2		2				2		1

		43		43		0				9		3		3		3				1		1		0		0				7		7		0		0				1		1		0		0				4		2		1		1				0		0		0		0				2		1		0		1				8		1

		44		42		2				7		3		1		3				0		0		0		0				6		6		0		0				1		0		0		1				2		2		0		0				0		0		0		0				3		1		0		2				5		1

		48		48		0				8		3		0		5				2		2		0		0				9		9		0		0				1		1		0		0				3		3		0		0				0		0		0		0				3		3		0		0				5		0

		42		42		0				6		3		1		2				6		4		0		2				6		5		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				5		4		1		0				2		2

		44		44		0				1		1		0		0				1		0		1		0				5		5		0		0				0		0		0		0				1		0		0		1				1		1		0		0				3		1		2		0				5		0

		45		41		4				6		2		2		2				2		2		0		0				6		5		0		1				0		0		0		0				3		3		0		0				1		0		0		1				6		3		3		0				5		0

		39		39		0				14		1		7		6				2		1		0		1				11		10		0		1				1		0		0		1				1		0		0		1				0		0		0		0				3		1		1		1				2		0

		37		35		2				15		6		3		6				1		1		0		0				3		2		0		1				1		0		0		1				1		1		0		0				0		0		0		0				4		4		0		0				0		0

		52		50		2				35		20		8		7				1		1		0		0				3		3		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				3		1		0		2				6		0

		36		35		1				17		7		4		6				2		0		0		2				4		2		0		2				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		0

		44		42		2				27		21		5		1				1		1		0		0				10		6		1		3				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				3		1		1		0				2		0

		46		44		2				12		4		6		2				3		2		0		1				2		1		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		2		0		0				2		0

		23		22		1				10		8		2		0				2		0		0		2				6		3		2		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		0		2		2				3		0

		45		45		0				15		9		4		2				0		0		0		0				4		3		0		1				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				3		3		0		0				0		0

		57		56		1				15		12		1		2				7		3		1		3				5		5		0		0				2		2		0		0				0		0		0		0				1		0		1		0				3		2		0		0				5		0

		38		38		0				6		4		1		1				2		1		1		0				3		1		1		1				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				2		1		1		1				3		0

		49		46		3				14		6		5		3				4		2		1		1				3		1		1		1				0		0		0		0				0		0		0		0				1		1		0		0				11		3		7		1				7		0

		39		38		1				23		14		8		1				6		4		2		0				8		3		4		1				0		0		0		0				3		2		0		1				1		1		0		0				1		0		0		1				3		0

		46		46		0				14		7		2		5				8		3		3		2				3		1		1		1				0		0		0		0				2		2		0		0				1		1		0		0				1		1		0		0				8		0

		37		36		1				8		3		1		4				3		2		1		0				1		1		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				0		0		0		0				2		0

















Jičín
(OAE)

prim. MUDr. I. Jeřábková

Jilemnice
(OAE)

prim. MUDr. M. Jiřičková

FN Hradec Králové
(OAE)

s. A. Závišková

PCI(M)P
FN Hradec Králové 

(AABR)
prim. MUDr. K. Burešová

Náchod
(OAE)

prim. MUDr. J. Němcová

Kolín
(OAE)

ved. MUDr. Z. Šálková

Trutnov
(OAE)

s. Mgr. M. Radová

Havlíčkův Brod
(OAE)

prim. MUDr. M. Weberová

Rychnov nad 
Kněžnou

(OAE)
prim. MUDr. L. Trejtnar

Královéhradecký kraj

Audio ORL
FN Hradec Králové

(OAE)
s. M. Hloušková

Audio pro PCI(M)P
FN Hradec Králové 

(AABR)
s. M. Hloušková

Jičín
(OAE)

prim. MUDr. P. Strejček

Jičín pro Jilemnici 
(OAE)

prim. MUDr. P. Strejček

ORL Náchod
(OAE)

prim. MUDr. I. Giblová

Kolín
(OAE)

prim. MUDr. P. Vrabec

Trutnov
(OAE)

prim. MUDr. A. Palla

Havlíčkův Brod
(OAE)

ved. MUDr. T. Moravec

Rychnov nad 
Kněžnou

(OAE)
MUDr. I. Zbořil

ORL klinika
FNHK Hradec Králové

(Click ABR, NNABR, VRA) 
 sluchadla, implantace

MUDr. Jakub Dršata, Ph.D.

1

2

3

CREENING SLUCHU 
NOVOROZENCŮ

CENTRUM
- DIAGNOSTIKA

PORODNICE - SCREENING

ORL PRACOVIŠTĚ - RE-SCREENING

PCI(M)P
Havlíčkův Brod

(AABR)
prim. MUDr. M. Weberová

Havlíčkův Brod
pro PCI(M)P

(AABR)
ved. MUDr. T. Moravec



Čáslav 
(!OAE)

prim. MUDr. Petr Rafaj

Nymburk 
(OAE)

MUDr. Radomír Pavluv

Benešov porodnice
(OAE)

prim MUDr. Kateřina 
Hlaváčková

Neratovice
(OAE)

prim. MUDr. Stanislav Martan

Hořovice
(OAE)

prim. MUDr. Leoš Teslík

Příbram
(OAE)

prim. MUDr. Petr Chudáček

Kladno
(OAE)

prim. MUDr. Špičáková

Rakovník
(OAE)

prim. MUDr. Radek Poláček

Mělník
(OAE)

prim. MUDr. Radek Havlas

Slaný
(!OAE)

prim. MUDr. Iveta 
Treutnerová

Mladá Boleslav
(OAE)

prim. MUDr. Martin Pán

Středočeský kraj

Benešov ORL
(OAE)

prim. MUDr. Jaroslav Kraus

Neratovice
(!OAE)

MUDr. Kateřina Koulová

Čáslav ORL
(OAE)
dr. Ujčík

ORL pro Nymburk
(OAE)

MUDr. Karel Podhola

Hořovice
(OAE), data!

prim. MUDr. Daniela Olšavová

Příbram
(OAE)

MUDr. Milena Novotná

Kladno
(OAE), data!

prim. MUDr. Monika Plášková

Rakovník
(OAE)

MUDr. Michaela Homerová

Mělník
(!OAE)

prim. MUDr. Lukáš Otruba

Slaný
(!OAE)

MUDr. Michal Hanuš

Mladá Boleslav 
(OAE)

prim. MUDr. Karel Podhola

1

2

3

CREENING SLUCHU 
NOVOROZENCŮ

CENTRUM
- DIAGNOSTIKA

PORODNICE - SCREENING

ORL PRACOVIŠTĚ - RE-SCREENING
data?

data?

FN Motol
Dětská ORL klinika

(SSEP, VRA) + CI
MUDr. P. Hermann, Ph.D.

data?data?



Screening sluchu novorozenců 2020

9139

4368

3240

9750

6354 6280

2335

6828

4207
3897

10495

6411

11745

5938

8735

4028

3021

8851

6008 6095

2162

6220

4025
3668

9636

5826

10915

5630

402 340 219

889

357
106 88

638

172 228

859
545

834

307

100% 100% 100% 100% 100%
99%

96%

100% 100% 100% 100% 99% 100% 100%

96%

92% 93%
91%

95% 97%
93%

91%

96%
94%

92% 91%
93%

95%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Narození Negativní Pozitivní Správnost Úspěšnost

6.12.2023

Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k 
pedaudiologickému centru 



Re-screening sluchu novorozenců 2020

351

222

0 0

180

92

30

462

160

210

988

293

553

175

234

187

0 0

162

67

25

420

127
165

851

265

358

117116

35
0 0

18 25
5

42 35 46

139

73

195

52

87%

65%

0% 0%

50%

87%

34%

72%

93% 92%

115%

54%

66%

57%

100% 100%

0% 0%

100% 100% 100% 100% 101% 100% 100%

115%

100%
97%

67%

84%

0% 0%

90%

73%

83%

91%

79% 79%

86%

90%

65%

67%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

0

200

400

600

800

1000

1200

Vyšetření Negativní Pozitivní Záchyt Správnost Úspěšnost

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



Centra screeningu sluchu novorozenců
a pedaudiologická centra 2020

37

2 0 0 0

121

27
15

9
0

70

12 12

145

4

18

1 0 0 0

113

20

2 4 0

50

7 2

133

4
10

1 0 0 0
8 4 3 5 0

14
4

10 8
0

9
0 0 0 0 0 0 1 0 0

6 1 0 4 0

51%

50%

0%

0% 0%

7% 15%

27%

56%

0%

29%

42%

83%

8%

0%

100% 100%

0% 0% 0%

100%

89%

40%

100%

0%

100% 100% 100% 100% 100%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Vyšetření Není TPS Sluchadla Kandidáti CI/BAHA záchyt správnost

6.12.2023



Obsah – Screening sluchu

včera
dnes 
a zítra

Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 6.12.2023



Celostátní registr

Metodický pokyn screening sluchu novorozenců
 Věstník MZ ČR 14/2021

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



Fyziologický – rizikový novorozenec

 TEOAE
 levnější, rychlejší
 pouze kochleární mechanika
 fyziologičtí novorozenci

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 

AABR
 dražší, delší čas vyšetření
 celá sluchová dráha –

retrokochleární neuropatie
 rizikoví novorozenci 



Celostátní registr

 1. úroveň – neonatologové

Zpráva o novorozenci
PC program zahájen 
březen 2022

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



Zpráva o novorozenci

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



Screening – 1. úroveň neonatologie

 Fyziologický novorozenec
 TEOAE
 73028

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 

 Rizikový novorozenec
 AABR
 71035 – platnost 2023



Celostátní registr

 2. a 3. úroveň (ORL re-screening a diagnostika)

Kódy ZP

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



Rescreening – 2. úroveň ORL, foniatrie

 Fyziologický novorozenec
 TEOAE 73029
 Signální kód – 2023 

 71031 pravé ucho slyší 
 rescreening negativní

 71032 pravé ucho 
nedoslýchavost 
 rescreening pozitivní

 71033 levé ucho slyší 
 rescreening negativní

 71034 levé ucho 
nedoslýchavost 
 rescreening pozitivní

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 

 Rizikový novorozenec
 AABR 71036 – 2023
 Signální kód – 2023 

 71031 pravé ucho slyší 
 rescreening negativní

 71032 pravé ucho 
nedoslýchavost 
 rescreening pozitivní

 71033 levé ucho slyší 
 rescreening negativní

 71034 levé ucho 
nedoslýchavost 
 rescreening pozitivní



Pedaudiologická centra – 3. úroveň

 BERA 73023
 Signální kód – 2023 

 71031 pravé ucho slyší 
 screening negativní

 71032 pravé ucho 
nedoslýchavost 
 screening pozitivní

 71033 levé ucho slyší 
 screening negativní

 71034 levé ucho 
nedoslýchavost 
 screening pozitivní

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



Screening sluchu 5 leté dítě

 71112 tónová audiometrie (344 b)
 Signální kód – 2023 

 71031 pravé ucho slyší 
 screening negativní

 71032 pravé ucho nedoslýchavost 
 screening pozitivní

 71033 levé ucho slyší 
 screening negativní

 71034 levé ucho nedoslýchavost 
 screening pozitivní

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 

 2018 - legislativní hattrick 
 Metodický pokyn
 Registrační list
 Zdravotní a očkovací průkaz



Obsah – Screening sluchu

včera
dnes 
a zítra

Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



Pedaudiologická centra

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



Nový registrační list

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru



Nový registrační list

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru



WHO – 2021 

6.12.2023Chrobok: PREVON



Klíčová změna administrátora screeningu

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



WHO – 2021 

6.12.2023Chrobok: PREVON

ANO



6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



nsc.uzis.cz

Kolektiv NSC

SCREENING SLUCHU NOVOROZENCŮ ZE 
ZPRÁVY O NOVOROZENCI – ROK 2022

23. 11. 2023



SCREENING SLUCHU U ŽIVĚ NAROZENÝCH V LETECH 2016–2022
Zdroj: Národní registr reprodukčního zdraví, modul Novorozenci, ÚZIS ČR

Screeningem sluchu bylo v roce 2022 pokryto 93,9 % živě narozených.
Indikátor hodnotí podíl živě narozených osob, které byly absolvovaly screening sluchu z celkového počtu živě narozených osob v daném roce. Pokrytí cílové
populace dosahuje v posledních letech přes 90 %.

85,4% 87,3% 89,4% 91,8% 93,2% 93,5% 93,9%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Rok

Po
kr

yt
í c

ílo
vé

 p
op

ul
ac

e Rok Živě narození 
celkem

Screening sluchu

Neproveden Proveden Pokrytí

2016 111 021 16 250 94 771 85,4 %

2017 112 908 14 333 98 575 87,3 %

2018 112 938 11 991 100 947 89,4 %

2019 110 768 9 089 101 679 91,8 %

2020 108 595 7 406 101 189 93,2 %

2021 110 050 7 119 102 931 93,5 %

2022 100 182 6 158 94 024 93,9 %



SCREENING SLUCHU U ŽIVĚ NAROZENÝCH DLE KRAJE 
POSKYTOVATELE ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB – ROK 2022

≤ 85 %

85 % až 90 %

90 % až 95 %

> 95 %

Pokrytí screeningem 
sluchu v krajích ČR:

Rok 2022.
Zdroj dat: Národní registr reprodukčního zdraví, modul Novorozenci, 
ÚZIS ČR.

Screeningem sluchu bylo v roce 2022 pokryto 93,9 % živě narozených.
Pokrytí screeningem dle krajů se pohybuje v intervalu od 78,7 % do 97,7 %.



POZITIVNÍ A NEGATIVNÍ VÝSLEDEK SCREENINGU SLUCHU 
NOVOROZENCŮ PODLE KRAJŮ – BŘEZEN AŽ PROSINEC 2022 

Kraj sídla PZS Živě
narození

Normální / 
negativní 
výsledek

Abnormální / 
Pozitivní

Úspěšnost 
screeningu

Hl. m. Praha 14 785 13 727 584 92,8

Středočeský 9 525 8 435 459 88,6

Jihočeský 4 893 4 566 134 93,3

Plzeňský 4 392 4 205 86 95,7

Karlovarský 1 800 1 634 78 90,8

Ústecký 5 235 4 677 168 89,3

Liberecký 3 533 3 338 73 94,5

Královéhradecký 4 378 4 219 73 96,4

Pardubický 3 138 2 855 174 91,0

Vysočina 4 116 3 900 84 94,8

Jihomoravský 10 483 9 174 524 87,5

Olomoucký 4 909 4 056 414 82,6

Zlínský 4 492 3 332 186 74,2

Moravskoslezský 8 779 7 793 470 88,8

Celkový součet 84 458 75 911 3 507 89,9

Březen až prosinec 2022.
Zdroj dat: Národní registr reprodukčního zdraví, modul 
Novorozenci, ÚZIS ČR.

PZS = poskytovatel zdravotních služeb

V období od března do prosince 2022 
byla celková úspěšnost screeningu 

89,9 %.
Indikátor hodnotí podíl dětí 

s negativním výsledkem vůči všem živě 
narozeným.



Celostátní registr

 2. a 3. úroveň (ORL re-screening a diagnostika)

Kódy ZP

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 



RESCREENING
– PRŮBĚŽNÝ AUDIT VÝKONŮ V DATECH 
NÁRODNÍHO REGISTRU HRAZENÝCH 
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB V ZÁVISLOSTI NA 
HLÁŠENÍ DO NÁRODNÍHO REGISTRU 
REPRODUKČNÍHO ZDRAVÍ



RESCREENING SLUCHU U OSOB NAROZENÝCH V LETECH 2011–2023*

Recreening sluchu podstoupilo v roce 2022 celkem 3 608 novorozenců, což je 3,8 % živě narozených.
Indikátor hodnotí podíl živě narozených osob, které mají v datech NRHZS vykázán screening i rescreening sluchu z celkového počtu živě narozených osob
v daném roce. Rescreening je v posledních letech prováděn u zhruba 4 % novorozenců.

Po
če

t n
ov

or
oz

en
ců

 –
re

sc
re

en
in

g

* Jedná se o průběžná data k 30. 6. 2023.

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

Rok

Rescreening definován jako vykázaný výkon 73029 u novorozenců s výkonem 73028 

Zdroj dat: Národní registr hrazených zdravotních služeb (NRHZS) 
a Národní registr reprodukčního zdraví, modul Novorozenci (NRRZ), ÚZIS ČR



PODÍL NOVOROZENCŮ S RESCREENINGEM SLUCHU V KRAJÍCH
– ROK 2022

≤ 2 %

2 % až 4 %

4 % až 6 %

> 6 %

Podíl novorozenců 
s rescreeningem sluchu 
v krajích ČR:

Rok 2022.
Zdroj dat: Národní registr hrazených zdravotních služeb (NRHZS) 
a Národní registr reprodukčního zdraví, modul Novorozenci (NRRZ), ÚZIS ČR

Podíl novorozenců s rescreeningem sluchu byl v roce 2022 5,1 % ze všech novorozenců, kteří mají v porodnici 
vykázán novorozenecký screning sluchu.
Mapa zobrazuje podíl novorozenců, kteří mají vykázán v datech NRHZS výkon rescreeningu vůči všem novorozencům, kterým byl dle dat
NRRZ proveden v porodnici screening sluchu. Podíl novorozenců s rescreeningem dle krajů se pohybuje v intervalu od 1,5 % do 11,4 %.



POČTY SIGNÁLNÍCH VÝKONŮ (SV) RESCREENINGU Z HLEDISKA 
POZITIVITY – PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY ZA ROK 2023

RESCREENING sluchu
(73029)

N = 1 212

Sluch v normě

N = 364 (30,0 %)

Oboustranná 
nedoslýchavost

N = 71 (5,9 %)

Nedoslýchavost

N = 192 (15,8 %)

Pravostranná 
nedoslýchavost

N = 55 (4,5 %)

Levostranná
nedoslýchavost

N = 66 (5,4 %)

Průběžný stav, 1. pololetí roku 2023.
Zdroj dat: Národní registr hrazených zdravotních služeb (NRHZS) za rok 2023. 
Všem signálním výkonům musel předcházet screeningový výkon 73029, který je vykazován po předchozím výkonu 73028.

SV neuveden
N = 656 (54,1 %)

Dle průběžných dat za rok 2023 nebyl 
v rámci rescreeningu vykázán 
signální výkon u více než poloviny 
záznamů (54,1 %).
Pozitivita rescreeningu je 15,8 %.



WHO – 2021 

6.12.2023Chrobok: PREVON

ANO

ANO



Screening sluchu 5 leté dítě

 71112 tónová audiometrie (344 b)
 Signální kód – 2023 

 71031 pravé ucho slyší 
 screening negativní

 71032 pravé ucho nedoslýchavost 
 screening pozitivní

 71033 levé ucho slyší 
 screening negativní

 71034 levé ucho nedoslýchavost 
 screening pozitivní

6.12.2023Chrobok: Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech k pedaudiologickému centru 

 2018 - legislativní hattrick 
 Metodický pokyn
 Registrační list
 Zdravotní a očkovací průkaz



nsc.uzis.cz

Kolektiv NSC

SCREENING SLUCHU U DĚTÍ VE VĚKU 5 LET
– PRŮBĚŽNÁ DATA ZA ROK 2023 

23. 11. 2023



POKRYTÍ SCREENINGEM SLUCHU VE VĚKU 5 LET V RÁMCI REGIONŮ
– PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY ZA ROK 2023

Kraj Pokrytí preventivními 
prohlídkami u pediatra

Pokrytí screeningem 
(71112)

Pokrytí audiometrií 
(71111)

Pokrytí screeningem 
nebo audiometrií 

Celkem za 2023 82,6 % 23,1 % 17,2 % 38,1 %
Hl. m. Praha 82,1 % 20,0 % 23,4 % 40,6 %
Jihomoravský kraj 81,3 % 24,0 % 15,8 % 36,9 %
Jihočeský kraj 80,0 % 34,7 % 11,6 % 44,3 %
Karlovarský kraj 68,1 % 9,8 % 9,3 % 18,7 %
Královéhradecký kraj 83,0 % 29,9 % 28,2 % 53,2 %
Liberecký kraj 84,3 % 16,5 % 11,6 % 27,1 %
Moravskoslezský kraj 80,0 % 24,7 % 14,6 % 37,5 %
Olomoucký kraj 82,9 % 15,2 % 26,8 % 39,9 %
Pardubický kraj 77,5 % 28,1 % 15,2 % 41,1 %
Plzeňský kraj 81,0 % 17,3 % 9,8 % 26,3 %
Středočeský kraj 83,4 % 22,3 % 17,5 % 37,9 %
Vysočina 79,8 % 31,9 % 15,0 % 44,4 %
Zlínský kraj 83,9 % 16,9 % 15,0 % 29,9 %
Ústecký kraj 78,9 % 22,6 % 14,3 % 34,9 %

Průběžný stav, 1. pololetí roku 2023.
Zdroj dat: Národní registr hrazených zdravotních služeb (NRHZS) za rok 2023, populace brána z ČSÚ. Všechna pokrytí jsou počítána na unikátní osoby.
Při výpočtu pokrytí pro jednotlivé výkony je v rámci jmenovatele uvažována populace osob ve věku 5 let dle ČSÚ v roce 2023 vydělená dvěma, aktuálně jsou hodnocena pouze data 
NRHZS za 1. pololetí.
V případě čitatele: pro výkony 71111 a 71112 jsou uvažovány osoby, které mají vykázán patřičný výkon a věk je mezi 4. až 6. rokem včetně, 

pro výkony 02021 nebo 02022 (preventivní prohlídka) jsou brány pouze osoby ve věku 5 let.



POKRYTÍ SCREENINGOVÝM VÝKONEM 71112 NEBO AUDIOMETRIÍ 
71111 DLE KRAJE BYDLIŠTĚ – PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY ZA ROK 2023

≤ 20 %

20 % až 30 %

30 % až 40 %

> 40 %

Pokrytí výkony 71112 
nebo 71111 v krajích ČR:

Průběžný stav, 1. pololetí roku 2023.
Zdroj dat: Národní registr hrazených zdravotních služeb (NRHZS) za rok 2023, populace brána z ČSÚ. Všechna pokrytí jsou počítána na unikátní osoby.
Při výpočtu pokrytí pro jednotlivé výkony je v rámci jmenovatele uvažována populace osob ve věku 5 let dle ČSÚ v roce 2023 vydělená dvěma, aktuálně jsou hodnocena pouze data 
NRHZS za 1. pololetí.
V případě čitatele: pro výkony 71111 a 71112 jsou uvažovány osoby, které mají vykázán patřičný výkon a věk je mezi 4. až 6. rokem včetně.

Pokrytí screeningovým výkonem 
nebo audiometrií se pohybuje 
v intervalu od 18,7 % do 44,4 %.



POČTY SIGNÁLNÍCH VÝKONŮ (SV) Z HLEDISKA POZITIVITY 
– PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY ZA ROK 2023

SCR sluchu 5 let
(71112)

N = 13 714

Sluch v normě
(71031+71033)

N = 7 212 (52,6 %)

Oboustranná 
nedoslýchavost
(71032 + 71034)

N = 226 (1,6 %)

Nedoslýchavost
(alespoň 1 z 71032, 

71034)

N = 449 (3,3 %)

Pravostranná 
nedoslýchavost

(71032 + 71033) nebo 
pouze 71032

N = 135 (1,0 %)
Levostranná

nedoslýchavost
(71031 + 71034) nebo 

pouze 71034

N = 88 (0,6 %)
Průběžný stav, 1. pololetí roku 2023.
Do jednostranných nedoslýchavostí byly započítány i osoby, kterým byla vykázána nedoslýchavost pouze na jedno ucho a záznam pro druhé ucho chybí.
Zdroj dat: Národní registr hrazených zdravotních služeb (NRHZS) za rok 2023. 
Všem signálním výkonům musel předcházet screeningový výkon 71112 v letech 2022/23.

SV neuveden anebo 
uveden negativní SV 

pouze pro 1 ucho

N = 6 053 (44,1 %)

Signální výkony:
71031(pravé ucho negativní screening, sluch v normě),   

71032 (pravé ucho pozitivní screening, porucha sluchu), 
71033 (levé ucho negativní screening, sluch v normě), 
71034 (levé ucho pozitivní screening, porucha sluchu). 

V 7 661 případech byla vykázána buď 
dvojice signálních výkonů, anebo 
pozitivní screening alespoň pro jedno 
ucho, což představuje 55,9 % 
z celkem 13 714 screeningových 
výkonů.
Pozitivita screeningu je 3,3 %.



3,3%
52,6%

44,1%

pozitivní výsledek (nedoslýchavost)

negativní výsledek (sluch v normě)

SV neuveden anebo uveden negativní SV pouze pro 1 ucho

SOUHRN VYKAZOVÁNÍ SIGNÁLNÍCH VÝKONŮ (SV)
– PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY ZA ROK 2023

43,4%

0,7% 0,1%
žádný SV neuveden

SV pro pravé ucho neuveden,
pro levé ucho SV negativní

SV pro levé ucho neuveden, pro
pravé ucho SV negativní

1,6%

1,0%

0,6%
oboustranná nedoslýchavost

pravostranná nedoslýchavost

levostranná nedoslýchavost

Průběžný stav, 1. pololetí roku 2023.
Zdroj dat: Národní registr hrazených zdravotních služeb (NRHZS) za rok 2023. 
Všem signálním výkonům musel předcházet SCR výkon 71112 v letech 2022/23.

N = 449 

N = 6 053 



WHO – 2021 

6.12.2023Chrobok: PREVON

ANO

ANO

???



Cíle a úkoly pro ČSORLHK ČLS JEP a ÚZIS

 Elektronizace zdravotnictví
Kvalita péče
ÚZIS MZ ČR

7.12.2023Chrobok: ÚZIS MZ ČR

 Získání vybraných dat
 screening
 Registry 

 např. kochleární implantace

Kvalita vykazování 
 MKN
 Výkony
 Analýzy výsledků


	��Cesta od screeningu sluchu novorozenců a dětí v 5 letech �    k pedaudiologickému centru �
	Obsah – Screening sluchu
	Historie screeningu sluchu novorozenců
	Screening sluchu – smysl a cíle
	Epidemiologie a screening v ČR
	Screening 2012 přehled FN HK
	2017 - Screeing sluchu - úvod
	Novorozenecký screening
	Snímek číslo 9
	Téma
	Pokrytí novorozenců screeningem sluchu v čase
	Snímek číslo 12
	Neonatologické oddělení
	Snímek číslo 14
	Screening na ORL
	Snímek číslo 16
	ORL centra
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Screening sluchu novorozenců 2020
	Re-screening sluchu novorozenců 2020
	Centra screeningu sluchu novorozenců�a pedaudiologická centra 2020
	Obsah – Screening sluchu
	Celostátní registr
	Fyziologický – rizikový novorozenec
	Celostátní registr
	Zpráva o novorozenci
	Screening – 1. úroveň neonatologie
	Celostátní registr
	Rescreening – 2. úroveň ORL, foniatrie
	Pedaudiologická centra – 3. úroveň
	Screening sluchu 5 leté dítě
	Obsah – Screening sluchu
	Pedaudiologická centra
	Nový registrační list
	Nový registrační list
	WHO – 2021 
	Klíčová změna administrátora screeningu
	WHO – 2021 
	Snímek číslo 40
	Screening sluchu novorozenců ze Zprávy o novorozenci – rok 2022
	Screening sluchu u živě narozených v letech 2016–2022
	Screening sluchu u živě narozených dle kraje poskytovatele zdravotních služeb – rok 2022
	Pozitivní a negativní výsledek screeningu sluchu novorozenců podle krajů – březen až prosinec 2022 
	Celostátní registr
	Snímek číslo 46
	reScreening sluchu u osob narozených v letech 2011–2023*
	Podíl novorozenců s reScreeningem sluchu v krajích�– rok 2022
	Počty Signálních výkoNů (SV) rescreeningu z hlediska pozitivity – průběžné výsledky za rok 2023
	WHO – 2021 
	Screening sluchu 5 leté dítě
	Screening sluchu u dětí ve věku 5 let�– průběžná data za rok 2023 
	Pokrytí Screeningem sluchu ve věku 5 let v rámci regionů�– průběžné výsledky za rok 2023
	Pokrytí SCreeningovým výkonem 71112 nebo audiometrií 71111 dle kraje bydliště – průběžné výsledky za rok 2023
	Počty Signálních výkoNů (SV) z hlediska pozitivity �– průběžné výsledky za rok 2023
	Souhrn vykazování signálních výkonů (SV)�– průběžné výsledky za rok 2023
	WHO – 2021 
	Cíle a úkoly pro ČSORLHK ČLS JEP a ÚZIS

